

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

1 PAŹDZIERNIKA 2009



Numer 7 (366)

Jest tam też cegiełka „Solidarności”

BESKIDZKA GOLGOTA



W sobotę, 12 września, w Radziechowach na Żywieczyźnie odbyła się uroczystość poświęcenia Golgoty Beskidów - Drogi Krzyżowej, wiodącej na beskidzki szczyt Matyski.

Poświęcenia dokonał bp Tadeusz Rakoczy podczas uroczystej mszy odprawionej pod Krzyżem Jubileuszowym. Uczestniczyło w niej kilka tysięcy osób, w tym liczne delegacje „Solidarności” z całego Podbeskidzia. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane dzięki dobrowolnym ofiarom mieszkańców podżywieckiej wioski oraz wsparciu sponsorów. Fundatorem największej stacji - XII: „Śmierć Pana Jezusa na krzyżu” - jest podbeskidzka „Solidarność”. - *To nasze wotum wdzięczności za „Solidarność”, za wolną ojczyznę* - podkreśla przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności”, Marcin Tyrna.

W zakładowych organizacjach związku, a także wśród osób prywatnych, związanych z „Solidarnością” trwa właśnie zbiórka pieniędzy na sfinansowanie tego dzieła. Spiżowe rzeźby, tworzące poszczególne stacje, wykonał krakowski artysta prof. Czesław Dźwigaj. W rozmowie z Katolicką Agencją Informacyjną artysta wyraził nadzieję, że jego dzieło będzie inspirowało wiernych. - *Na początku sceptycznie podchodziłem do pomysłu, bo oznaczał on, że na wiele lat zwiąże się z tym przedsięwzięciem. Gdy jednak zobaczyłem panoramę ze szczytu Matyski, pomyślałem, że warto. Bo to przepiękne miejsce. Starłem się stworzyć coś zupełnie innego od znanych Dróg Krzyżowych. Zależy mi także, by przesłanie dotarło do młodych ludzi. Szczególnie wyraziłem to w III stacji, ostrzegającej między innymi przed pułapkami konsumpcjonizmu* - podkreśla wykładowca krakowskiej ASP.

O Golgotcie Beskidów czytaj też na str. IV

SOLIDARNIE W SZCZECINIE

W piątek, 18 września, w Szczecinie odbyła się ogólnopolska manifestacja w obronie polskiego przemysłu stoczniowego, której organizatorem był Zarząd Regionu Pomorza Zachodniego NSZZ „Solidarność”.

Wzięło w niej udział około siedmiu tysięcy związkowców, m.in. stocznicy z Gdyni i Gdańska, pracownicy z sekcji zbrojeniowej, górnictwa, energetyki, a także pracownicy z większości regionów i sekcji branżowych z NSZZ „Solidarność”. Wśród demonstrantów nie zabrakło reprezentantów z regionu Podbeskidzie.

Protestujący przede wszystkim domagali się dialogu społecznego z rządem na temat ratowania stoczni w

Szczecinie i Gdyni oraz obrony miejsc pracy. Związkowcy również protestowali przeciwko zwolnieniom w Zakładach Chemicznych Police i w Porcie Szczecin-Swinoujście oraz przeciwko prywatyzacji w Grupie Energetycznej Enea i Polskiej Żegludze Morskiej. - *Oskarżam polski rząd, że przez zaniechanie, brak działań antykrzysowych trwoni najcenniejszy kapitał polskich firm - pracowników* - powiedział Janusz Śniadek, przewodniczący KK NSZZ „S”.

Przed Urzędem Wojewódzkim w Szczecinie związkowcy przeczytali i przekazali petycję dla premiera Donalda Tuska. (sis)



Spotkania w październiku

ZAPRASZAMY

● 5 października (poniedziałek), 11.00 - comiesięczne spotkanie przewodniczących KZ (tzw. RKO) - siedziba ZR;

● 11 października (niedziela), 17.00 - msza św. w intencji Ojczyzny - katedra pw. św. Mikołaja;

● 26 października (poniedziałek), 9.00 - posiedzenie Zarządu regionu Podbeskidzie - siedziba ZR;

● 30 października (piątek) - sesja sprawozdawcza IX Walnego Zebrania Delegatów Regionu - sala konferencyjna ZIAD.

BĘDĄ PROTESTY

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” z ogromnym zaniepokojeniem dostrzega załamanie w polityce społecznej państwa, które jest m.in. następstwem braku działań antykrzysowych rządu.

Zamrożenie przez rząd na kolejne lata progów dochodowych uprawniających do zasiłków rodzinnych oraz zasiłków z pomocy społecznej, likwidacja rezerwy solidarności społecznej, a także groźny dla przyszłych pokoleń zamach na Fundusz Rezerwy Demograficznej uderzają - wbrew oficjalnym deklaracjom i propagandzie rządu - w najsłabsze grupy społeczne.

Oszukani zostali między innymi stocznicy - upada przemysł okrętowy ze wszystkimi konsekwencjami dla setek zakładów kooperujących. Wbrew załogom i interesowi publicznemu zapowiada się prywatyzację strategicznych sektorów polskiej gospodarki.

W związku z powyższym oraz wobec nasilających się konfliktów społecznych wywołanych rosnącymi zagrożeniami dla środowisk pracowniczych i szykanami pracodawców wobec członków „Solidarności” Komisja Krajowa postanawia ogłosić trwające aż do odwołania Krajowe Dni Protestów polegające na organizowaniu pikiet i manifestacji dotyczących ogólnopolskich, branżowych oraz lokalnych konfliktów społecznych.

Akcje będą organizowane w formule solidarności tzn. „wszyscy za jednego”, z udziałem związkowców z całego kraju. Do wspólnych działań zapraszać będziemy też inne centrale związkowe.

/Uchwała Komisji Krajowej nr 24/09 w sprawie Krajowych Dni Protestów/

O LUSTRACJI I SOLIDARNOŚCI



Bogusław Nizieński podczas spotkania z Marcinem Tyrną w Zarządzie Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.

W Bielsku-Białej gościł Bogusław Nizieński, były sędzia Sądu Najwyższego i rzecznik interesu publicznego w latach 1999-2005.

Przyjechał do stolicy Podbeskidzia na zaproszenie Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej i Duszpasterstwa Prawników Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Podczas spotkania w Instytucie Teologicznym im. św. Jana Kantego podzielił się swymi doświadczeniami z okresu sześciolletniej pracy jako rzecznik interesu publicznego, odpowiedzialny za wszelkie kwestie związane z lustracją. W trakcie pobytu w Bielsku-Białej Bogusław Nizieński spotkał się także z przewodniczącym podbeskidzkiej „Solidarności”, Marcinem Tyrną. Sam w 1980 roku zakładał „Solidarność” w Ministerstwie Sprawiedliwości. W siedzibie Zarządu Regionu mówił nie tylko o swej działalności w „Solidarności”, ale także o nadziejach, jakie nadal wiąże z tym związkiem zawodowym. - *Trzymajcie się dzielnie, bo jest jeszcze wiele do zrobienia* - mówił Bogusław Nizieński.